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SEPTEMBER 1972 
Employment and wages in mining and manufacturing in September 1972 

l 
Defintiva uppgifter 

Antalet anställda arbetare exkl permitterade men inkl av arbetskonflikt berörda 
inom industrin (exkl statliga verkstäder) var O, l proc lägre i september än i 
augusti 1972 meddelar SCB. Både antalet manliga och kvinnliga arbetare min­
skade med detta procenttal. I förhållande till september 1971 minskade antalet 
anställda arbetare med O, 3 proc. 

Den genomsnittliga tiroförtjänsten för arbetare inom industrin (vuxna och minder­
åriga, män och kvinnor) uppgick tilll4, 90 kr vilket innebär en ökning med 
12, 5 proc i förhållande till september 1971 (exkl de retroaktiva lönetilläggen 
under september 1971). De retroaktiva lönetilläggen för september 1971 finns 
ej beräknade). 

För de olika industrigrupperna redovisas följande tiroförtjänster för samtliga 
arbetare samt procentuella förändringar i förhållande till september 1971. 

Gruvindustri 
Metall- och verkstadsindustri 
Jord- och stenindustri 
Träindustri 
Massa- och pappersindustri 
Grafisk industri 
Livsmedelsindustri 
Dryckesvaru- och tobaksindustri 
Textil- och beklädnadsindustri 
Läder- , hår- och gummivaru~ 
industri 
Kemisk och kemisk-teknisk 
industri 

Genomsnittlig 
tim förti än s t, 
kr 

seE 1972 

18,81 
15,16 
15,11 
13,95 
15,40 
17,24 
14,22 
15,27 
12, 56 

13,82 
14,61 

Procentuell föränd-
ring från sep 1971 
(exkl retroaktiva 
lönetillägg sep 
1971)2 

+ 15,5 
+ 9,1 
+ 16,6 
+ 15,3 
+ 20,0 
+ 15,0 
+ 13,9 
+ 15,9 
+ 21,6 

+ 13,1 
+ 14,1 

l) Den närmast föregående undersökningen, som avsäg augusti 1972, redovisas 
i statistiska meddelanden Am 1972:54. - 2) Avtalsförhandlingarna 1971 slutfördes 
vid olika tidpunkter, för de olika avtalsområdena, vilket innebär att kvarstående 
retroaktiva lönepåslag är olika stora i de olika branscherna . Dessutom påverkas 
jämförelsen mellan de olika branscherna av att arbetstidsförkormingen genomförs 
vid varierande tidpunkter för de olika avtalsområdena. 
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SUMMARY 

Rapporter om sysselsättning och löneutveckling för arbetare inom industrin 
(inkl statliga verkstäder m m) insamlas av SCB en gång i månaden. Rapporterna 
innehåller dels uppgifter som avser en avlöningsperiod om minst två veckor un·­
der månaden, dels uppgifter som hänför sig till en viss dag under månaden. Des­
sa rapporter ligger till grund för i detta meddelande lämnade uppgifter om sys­
selsättningen (tabellerna 1-6) och löner (tabellerna 7 - 8) för arbetare inom in­
dus trin. 

Från och med februari 1972 redovisas genomsnittliga rimförtjänster för Stor­
Stockholm (exkl kommuner inom dyrortsgrupp 4) och Stor-Göteborg (tab 8). 
Tidigare redovisningar inkluderade ett mindre antal kommuner runt Stockholm 
och Göteborg. 

Under 1971 insamlades uppgifter från ett stratifierat slumpurval om ca 4 300 
arbetsställen. Fr o m januari 1972 insamlas uppgifter från ca 4 400 arbetsstäl­
len. Ökningen av antalet arbetsställen beror på att ~rval gjorts av under år 1970 
nytillkomna företag. Dessa nytillkomna företag har placerats in i ett åttonde 
stratum efter bransch oavsett storlek (se SM Am, 1968:33). Svarsprocenten (in­
klusive nedlagda enheter) uppgick vid reptemberundersökningen till 85, 6. 

Det vore önskvärt att få med nystartade företag i bearbetningarna efterhand 
som de etableras, men av tekniska skäl är detta inte möjligt . En komplettering 
görs däremot vid varje årsskifte av under nästföregående år nystartade företag. 
Nedlagda företag utgår däremot efterhand som nedläggning sker. Härav följer 
att en viss underskattning av sysselsättningsvolym och faktiskt utbetald lönesum­
ma sker under året,en underskattning som ökar månad för månad. 

Redovisningen avser samtliga arbetare (vuxna och minderåriga). För maj och 
november bearbetas dessutom uppgifter för vuxna manliga arbetare respektive 
vuxna kvinnliga arbetare. 

Redogörelse för beräkningsme toderna och definitioner på bearbetade variabler 
har lämnats i statistiska meddelanden Am 1968:33. 

Indextalen för genomsnittlig rimförtjänst för samtliga arbetare med februari 
1947 som bas beräknas endast fyra gånger per år . (Mittmånaden i varje kvartal). 

Enligt anvisningarna till blanketten skall i den redovisade lönesumman ingå 
skatteavdrag, övertids- och skifttillägg, tillägg för obekväm arbetstid samt 
ackordsöverskott men ej helgdags-, semester-, sjuk- och permitteringslön. 

From January 1972 industrial enterprises established up to 1970 are included 
in the statistics. 

Reports on employment and development of wages in mining and manufacturing 
are collected by the Centnl Bureau of Statistics (SCB) every month from about 

4 400 workingplaces. 

The reports cover at least a two-week period during the month, and in addition 
on specific day of the month. 

The information given below on employment (table 1-6) and development of 
w a ges (table 7- 8) is based on these re ports. 

An account of the methods of calculation and definitions of variables used has 
been given in s tatistiska meddelanden Am 1968:33. 



FÖRTECKNING ÖVER HUVUD­
GRUPPER INOM INDUSTRIN 
List of main groups in mining 
and manufacturing 
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The index series for average hourly earnings. with February 1947 as a base. is 
computed four times a year. 

According to the instruction for the use of the form the reported amount of 
wages will include income tax deducted by the enterprise, overtime pay and 
shift pay, additional pay for inconvenient hours of work and delayed payment 
of piecework compensation but does not include public-holiday pay, vacation 
pay, sick pay, la y off pay etc. 

Industrigrupp 

Gruvindustri 

Metall- och verkstadsindustri 
Jord- och stenindustri 

Träindustri 
Massa- och pappersindustri 
Grafisk industri 
Livsmedelsindustri 
Dryckesvaru- och tobaksindustri 
Textil- och beklädnadsindustri 
Läder-, hår- och gummivaru­
industri 
Kemisk och kemisk -teknisk 
industri 
Samtliga industrigrupper (exkl 
statliga verkstäder m m) 
Statliga verkstäder m m 

Samtliga industrigrupper (inkl 
statliga verkstäder m m) 

In dustrial gro u p 

Minin g 
Metal and engineering industries 
Quarrying and manufacturing of stone, clay 
and glass products, etc. 
Wood industries (incl. furniture) 
Pulp and paper industries 
Printing and allied industries 
Food manufacturing industries 
Beverage and tobacco industries 
Textile and clothing industries 
Leather. fur and rubber product industries 
(in el. footwear) 
Chemical industries 

All industrial groups, excLestablishments 
operated by governmental agencies 
Establishments operated by governmental 
agencies 
All industrial groups, incl.establishments 
operated by governmental agencies 



Tabell l. Sysselsättningen inom industrin under september 1972 

Employment in mining and manufacturing during September 1972 

Industrigrupp 
1 

(Industrial group) 

Gruvindustri 

Järnmalmsgruvor m m 

Andra malmgruvor 
Metall- o verkstadsindustri 

Järn- och metallverk 

Järn- och stålmanufaktur 

Mekaniska verkstäder 

Reparationsverkstäder 

skeppsvarv 
E lektroteknisk industri 

Annan metallindustri 

Jord- och stenindustri 

Torvindustri 
S tenindustri 

Kalk- och kritbruk 
Cementfabriker 

Cementv arufa briker 

Tegelbruk 

Porslins- , kakel- o lergodsind 

Glasindustri 
Annan jord- och stenindustri 

l 2 3 
Antal anställda arbetare 

(exkl permitterade) 
2

• 
3 

(Total number employed i. e. 
w a ge- earners ac tually at 

work + w a ge- earners absent 

for personal reasons) 

Män Kvinnor Samtl arb 

(Males) (Females) (Total) 

7 834 393 8 227 
5 949 290 6 239 

l 830 102 l 932 

291 92'7 42 673 334 600 
37 270 3 742 41 012 

27 036 5 093 32 129 
137 664 13 802 151 466 

24 236 200 24 436 

22 467 207 22 674 
28 901 15 174 44 075 

14 353 4 455 18 808 

25 812 3 079 28 891 
321 22 343 

l 574 7 l 581 
542 2 544 

l 774 22 l 796 
lO 785 125 10 910 

l 815 125 l 940 
2 678 l 440 4 118 

3 627 l 122 4 749 

2 696 214 2 910 

l) lndustrial classification in English of page 3. 

4 5 6 

Antal i arbete varande 

arbetare 

(W a ge- earners a c tu all y 

at work) 

Män Kvinnor Samtl 

(Males) (Fe males) (Total) 

~ MJ7 3M 7 636 
5 139 250 5 389 

l 510 88 l 598 

25? 175 359· 700 293 145 

31 736 3 100 34 836 

24 543 4 337 28 880 
121 612 11 314 132 926 

21 609 172 21 781 

19 183 160 19 343 
25 614 12 956 38 570 

12 878 3 931 16 809 

23 283 2 627 25 910 
293 21 314 

l 425 6 l 431 

475 2 477 
l 533 19 l 552 

9 992 95 10 087 

l 606 110 l 716 

2 378 l 256 3 634 

3 191 950 4 141 

2 390 168 2 558 

2) Med anställda arbetare avses vuxna + minderåriga i samtliga tabeller 
(All categories of workers; adu1t and juveniles in all tables). 

3) Samtliga uppgifter avser uppräknade tal (All figures are adjusted to totals). 

7 8 9 10 11 

Antal fak- Övertids- A v personliga skäl från-

tiskt ut- timmar i varande arbetare i "/o av 

förda ar be t s- "/o av samtl antal anställda 
timmar (inkl arbetstim- (Absent for personal rea-

övertid) mar sons in "/o of total number 

l 000-tal (Over- time employed) 

(Hours actu- in o/o of to-
ally warked tal hours) 

incl.over-

time 

thousands) 
ar b Samtl arb Samtl arb Män Kvinnor Samtl arb 

(Total) (Total) (Males) (Fe males) (Total) 

1 185 2.~ 14,5 13,'7 14,5 

867 2,7 13,6 13,8 13,6 

310 2,5 17,5 17,3 

49 749 2,2 11,9 15,7 12,4 

6 140 2,6 14,8 17,2 15,1 

4 930 2,0 9,2 14,8 10,1 

22 631 2,1 11,7 18,0 12,2 

3 535 1,5 10,8 14,0 10,9 

3 320 4,5 14,6 22,7 14,7 

6 338 1,6 11,4 14,6 12,5 

2 855 2, l 10,3 11,8 10,6 

4 325 3,9 9,8 14,7 10,3 

49 1,7 8,7 8,5 

226 3,2 9,5 9,5 

84 4,2 12,4 12,3 

267 4,2 13,6 13,6 

l 686 5,1 7,4 7,5 

293 3,6 11,5 11,5 

577 2,0 11,2 12,8 11,8 

714 3,2 12,0 15,3 12,8 

430 3,1 11,4 21,5 12,1 



Tabell l (forts) 

Träindustri 
sågverk och hyvlerier 
Lådfabriker 
Faner - o plywoodfabriker 
Byggnadssnickerifabriker 
Möbelfabriker 
Svarveri- och skidfabriker 
Annan t räv amindustri 

Massa- och pappersindustri 
Massafabriker 
Pappersbruk och pappfabriker 
Wallboardsfabriker 

l 

54 513 
21 587 

669 
627 

14 963 
10 632 

2 853 
3 182 

39 618 
14 207 
17 687 

2 228 

2 3 

5 582 60 095 
720 22 307 
32 701 
89 716 

913 15 876 
2 564 13 196 

410 3 263 
854 4 036 

7 302 46 920 
l 029 15 236 
3 642 21 329 

Papp- och pappersvaruindustri 5 496 
205 2 433 

2 426 7 922 

Grafisk industri 
Bokbinderier 
Bok- och accidenstryckerier 
Tidnings tryckeri er 
Annan grafisk industri 

Livsmedelsindustri 
K~arnar 

Bageriindustri 
Sockerindustri 
Choklad- o konfektindustri 
Mejeriindustri 
Slakterier och charkuterier 
Fiskkonservfabriker 
Grönsaks- o fruktkonservind 
Margarinindustri 
Annan livsmedelsindustri 

Dryckesv ar u- och tobaksindustri 
Dryckesv aruindustri 
Tobaksfabriker 

Textil - och beklädnadsindustri 
Ylleindustri 
Bomullsindustri 
Linne- och juteindustri 
Trikåfabriker 
Sömnadsindustri 

19 587 
l 150 
8 516 
6 144 
3 777 

4 317 23 904 
986 2 136 

l 949 10 465 
960 7 104 
422 4 199 

27 026 17 892 44 918 
436 49 485 

6 244 5 130 11 374 
l 639 290 l 929 
l 942 
4 930 
7 538 

797 
l 860 

l 525 

4 322 
4 008 

314 

3 156 5 098 
683 5 613 

3 506 11 044 
l 382 2 179 
2 421 4 281 

l 258 

l 629 
l 034 

595 

2 783 

5 951 
5 042 

909 

13 372 27 911 41 283 
l 041 
3 128 

544 
l 376 

960 
2 302 

466 
4 463 

2 001 
5 430 
l 010 
5 839 

3 250 14 963 18 213 

4 

50 095 
19 659 

614 
549 

13 768 
9 896 
2 697 
2 912 

34 324 
12 096 
15 276 

l 981 
4 971 

17 629 
986 

7 629 
5 531 
3 483 

22 872 
389 

5 544 

l 359 
l 661 
3 831 
6 388 

691 
l 608 

l 293 

3 640 
3 355 

285 

5 6 

4 961 55 056 
569 20 228 
29 643 
70 619 

813 14 581 
2 353 12 249 

368 3 065 
759 3 671 

6 157 40 481 
839 12 935 

2 983 18 259 
179 2 160 

2 156 7 127 

3 841 21 470 
850 

l 728 
858 
405 

l 836 
9 357 
6 389 
3 888 

14 696 37 568 
40 429 

4 360 9 904 
236 l 595 

2 702 
555 

2 695 
l 093 
2 024 

978 

l 327 
824 
503 

4 363 
4 386 
9 083 
l 784 
3 632 

2271 

4 967 
4 179 

788 

12 155 24 826 36 981 
917 

2 814 
483 

863 
l 991 

386 

l 780 
4 805 

869 
l 278 3 933 5 211 
2 937 13 363 16 300 

7 

9 267 
3 406 

109 
101 

2 480 
2 073 

499 
599 

6 797 
2 192 
3 083 

369 
l 153 

3 573 
317 

l 546 
l 062 

648 

6 290 
77 

l 638 
270 
710 
787 

l 545 
291 
555 

396 

819 
690 
129 

5 844 
293 
798 
143 
820 

2 528 

8 

2,2 
2,4 
2,3 
2,5 
2,5 
1,9 
1,3 
1,7 

5,0 
5,9 
5,5 
4,6 
2, 4 

3,4 
2, 1 
3, 0 
4, 0 
3,9 

3,6 
5,2 
2,3 
3,7 
2, 5 

6,3 
3,9 
5,3 
3,3 

2,9 

3,1 
3, 0 
3, 6 

1,2 
1,8 
1,3 
0,8 
1,6 
0,9 

9 

8,1 
8,9 
8,2 

12,4 
8, 0 
6,9 
5, 5 
8, 5 

13,4 
14,9 
13,6 
11,1 
9,6 

10,0 
14, 3 
10,4 
10,0 

7,8 

15,4 
10,8 
11,2 
17 , 1 
14,5 
22,3 
15,3 
13,3 
13,5 

15, 2 

15,8 
16,3 
9,2 

9, 1 
11,9 
10,0 
11,2 

7,1 
9, 6 

lO 

11,1 
21,0 

11, o 
8,2 

10,2 
11,1 

15,7 
18,5 
18,1 
12,7 
11,1 

11, o 
13,8 
11,8 

10,6 
4,0 

17,g 

15,0 
18,6 
14,4 
18,7 
23,1 
20,9 
16,4 

22,3 

18,5 
20,3 
15,5 

11 , 1 
10,1 
13, 5 
17 , 2 
11,9 
10,7 

11 

8,4 
9,3 
8,3 

13, 5 
8,2 
7,2 
6,1 
9,0 

13,7 
15,1 
14,4 
11,2 
10,0 

10,2 
14,0 
10,6 
10,1 

7,4 

16,4 
11,5 
12,9 
17,3 
14,4 
21,9 
17,8 
18,1 
15,2 

18,4 

16,5 
17,1 
13, 3 

10, 4 
11, o 
11,5 
14, o 
10,8 
10, 5 



Tabell l (forts) 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO 11 

Hatt- och mössfabriker 80 591 671 78 525 603 97 0,7 11,2 10,1 

Annan textil- och bekläd~ 8 953 4 166 8 119 3 648 3 765 7 413 l 165 1,2 7,7 9,6 8,7 

nadsindustri 

Läder-, hår- och gummivaruind 12 073 7 218 19 291 11 004 6 519 17 523 2 820 1,5 8,9 9,7 9,2 

Garverier l 049 156 l 205 970 133 l 103 191 2,3 7,5 8,5 

Päls- o skinnvarufabriker 974 l 596 2 570 909 l 527 2 436 389 1,1 6,7 4,3 5,2 

skoindustri l 065 l 242 2 307 l 016 l 124 2 140 341 0,8 4,6 9,5 7,2 

Andra lädervarufabriker 750 l 096 l 846 688 996 l 684 263 0,6 8,3 9,1 8,8 

Gummivarufabriker 6 792 2 830 9 622 6 103 2 469 8 572 l 367 l, 7 10,1 12,8 10,9 

Annan läder-, hår- o gummi- l 443 298 l 741 l 318 270 l 588 270 2,2 8,7 9,4 8,8 

varuindustri 

Kemisk och kemisk- teknisk ind 17 483 6 447 23 930 15 441 5 474 20 915 3 538 2,5 11,7 15,1 12,6 

Rent kemisk industri 3 913 170 4 083 3 354 145 3 499 592 4,4 14,3 14,3 

Färg-, olje- o parfymfabriker 4 226 l 300 5 526 3 726 l 063 4 789 819 1,8 11,8 18,2 13,3 

Sprängämnesfabriker 
Tändsticksfabriker 346 311 657 296 259 555 90 1,4 14,5 16,7 15,5 

Annan kemisk- teknisk industri 8 011 4 006 12 017 7 198 3 478 10 676 l 800 2,4 10,1 13,2 11,2 

Samtliga industrigrupper 
(exkl statliga verkstäder m m) 513 567 124 443 638 010 454 315 106 737 561 052 94 209 2,6 11,5 14,2 12,1 

Statliga verkstäder m m 12 200 l 636 13 836 10 239 l 246 11 485 l 908 1,0 16,1 23,8 17,0 

Därav: Mekaniska o elektriska 10 889 l 076 11 965 9 142 798 9 940 l 656 0,8 16,0 25,8 16,9 

verkstäder m m 

Samtliga industrigrupper 
(ink! statliga verkstäder m m) 525 767 126 079 651 846 464 554 107 983 572 537 96 117 2,5 11,6 14,4 12,2 



Tabell 2. Sysselsättningen inom industrin under september 1972. Jämförelse med närmast föregående månad, indextal 
Employment in mining and manufacturing during September 1972 in comparison with preeecting month, index numbers 

Industrigrupp l 2 3 4 

(Industrial group) Indextal för (Aug.l972=100) Index numbers 
antal anställda arbetare (exkl permitterade) antal i arbete 
(Total number employed) varande 

(Wage- earners 
actually at 
work) 

Män Kvinnor Samt! arb Samt! ar b 
(Males) (Fe males) (Total) (Total) 

Gruvindustri 101,9 101,8 101,9 103,9 
Metall- och verkstadsindustri 100,4 100,0 100, 4 101,9 
Därav: 

Järn- och metallverk 100,0 98,9 99,9 101,4 
Järn- och stålmanufaktur 102,4 100,6 102,1 103,4 
Mekaniska verkstäder 100,1 100,2 100,1 100,9 
Reparationsverkstäder 100,4 94,3 100,4 105,2 
skeppsvarv 101,5 104, o 101,5 104,4 
Elektroteknisk industri 99,1 99,7 99,3 101,5 
Annan metallindustri 102,2 100,9 101,9 102,7 

Jord- och stenindustri 99,3 102,2 99,6 101,3 
Träindustri 99,3 102,4 99,6 99,5 
Massa- och pappersindustri 98,3 97,6 98,2 102, o 
Grafisk industri 100,8 100,7 100,8 108,7 
Livsmedelsindustri 98,6 97,9 98,4 103,0 
Dryckesvaru- och tobaksindustri 93,5 94,3 93,7 95,6 
Textil- och beklädnadsindustri 99,5 100,6 100,3 100,2 
Läder-, hår- och gummivaruindustri 100,2 100,2 100,2 101,2 
Kemisk och kemisk- teknisk industri 99,6 101,4 100,1 102,6 

Samtliga industrigrupper 99,9 99,9 99,9 101,8 
(exkl statliga verkstäder m m) 

Statliga verkstäder m m 99,6 100,4 99,7 102,6 

Samtliga industrigrupper 99 , 9 99,9 99,9 101,8 
(inkl statliga verkstäder m m) 

l) se not l tabell 5. 

5 6 

faktiskt utförda arbetsriTmar (inkl 
arbetstimmar övertid) omräknade 
(inkl övertid) till normalmånad 
(Hours actually (Hours worked incl. 
worked incl. over- time adjusted 
over-time} to normal month) 
Samt! arb Samt! arb 
(Total) (Total) 

103,5 112,7 
99,5 109,0 

104,4 112,5 
98,7 108,1 
97,4 106,9 

104,6 114,9 

109,4 120,2 

95,8 105,2 
100,0 109,4 

98,0 106,5 
96,6 105,6 

98,8 104,4 
105,3 115,7 

97,4 107,0 

87,6 96,2 

93,8 103,0 

98,3 108,0 
100,3 108,8 

98,7 107,8 

97,9 107,5 

98,7 107,8 
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Tabell 3, Indextal för antal anställda arbetare (exkl Eermitterade~ inom industrin 
Index numbers for total number employed 

l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO 11 12 13 14 
Industrigrupp Indextal för antal anställda arbetare (exkl permitterade), Januari 1968=100 Sept 1971 

1971 1972 = 100 

seE t Okt Nov Dec Jan Febr Mars AEril Maj Juni Juli Aug se t Sept 1972 

Gruvindustri 96,3 96,3 96,2 95,8 95, l 95, o 95,7 95,8 96, l 98,0 97,9 95,9 94,7 98,3 

Metall- och verkstadsindustri 109,3 109, 5 109,1 108,7 109,5 109,9 109,5 109,3 109,8 111,5 111,0 110, l 110,4 101,0 

Därav: 
Järn- och metallverk 97,0 97,0 96,2 95,3 95, o 95,6 95,5 94,5 95,2 99,0 99,4 98, l 96,2 99,1 

Järn- och stålmanufaktur 107,7 105,6 102 , 8 103, l 106,5 106,8 103,2 105,9 107. l 10 8,5 109,2 106,7 108,3 100,7 

Mekaniska verkstäder 114,3 114,7 115, l 114,5 114,7 115,7 115,4 115,1 115,2 117.2 116,3 116, o 116,3 101,7 

Reparationsverkstäder 91,4 93, o 91,8 92,7 94,0 95,8 96,1 95,2 96,5 97,3 96,1 93,1 97 , 3 106,4 

skeppsvarv 101,5 103,8 104,7 105,3 106,5 106,9 107,7 108,0 108,0 105,8 108,0 99,0 107,5 106,1 

Elektroteknisk industri 119,4 118,9 119,2 118,8 119, l 118,3 118,3 117,4 118,2 119,2 118,6 119,2 ;115,5 96,7 

Annan metaHindustri 113,1 112,7 108,9 107' 3 110,3 108,4 107,8 108,4 110,1 111,8 108,1 114, l 111,6 98,6 

Jord- och stenindustri 81,9 81,6 80 ,7 79,9 78,9 79,0 78, l 78,1 78,2 78,9 77,1 81,4 77,0 94,2 

T r äind ustr i 96,7 95, l 96,3 95,7 95,7 97,0 97,2 98,5 99, g 102,0 99,4 97,3 99,7 103,0 

Massa- och pappersindustri 95,1 94,4 92,9 93,8 93,0 95, o 93,6 94,4 93,5 99,8 99,8 97,3 95, 6 100,5 

Grafisk industri 94,7 94,0 92,4 91,9 91,8 91,2 91,9 91,7 91,5 91,3 91,1 97,5 92,0 97,2 

Livsmedelsindustri 105,5 104,6 103,9 100,7 99,7 99,6 99,1 101,1 101,8 107,7 108,6 105, 8 101,6 96,2 

Dryckesvaru- och tobaksindustri 100,5 95,7 95,1 97,8 93,0 91,7 92,0 92,8 96,6 106,1 108,6 106,0 96 ,5 96,1 

Textil- och beklädnadsindustri 72,2 72,1 71,6 72,4 70,4 72,0 70,8 71,6 70,0 69,6 68,4 72,2 69,4 96,2 

Läder-, hår- och gummi v aruindustri 89,0 88,5 88,2 86,6 85 ,7 84,7 84,3 84,7 84,3 83,0 82,6 89,6 83,9 94,3 

Kemisk och kemisk-teknisk industri 99,3 99, 6 97,8 98,0 97,9 99,3 99,7 100,1 99,9 102,9 101,7 100,8 98,7 99,5 

Samtliga industrigrupper 99,6 99,3 98,8 98,4 98,3 98,9 98,4 98,8 99,0 101,0 100,3 100,4 99,1 99,7 

(exkl statliga verkstäder m m) 

Statliga verkstäder m m 91,9 91,6 92,0 91,4 91,1 90,9 89,4 89,4 88,3 88,7 88,5 92,2 86,9 94,3 

Samtliga industrigrupper 99,4 99,1 98,6 98,2 98,1 98,7 98 ,2 98,5 98,7 100,7 100,1 100,2 98,9 99,5 
(ink l statliga verkstäder m m) 



Tabell 4. Indextal för faktiskt utförda arbetstimmar (inkl övertid) av arbetare inom industrin 
Index numbers for ho urs w or ked (incl. over- time) 

Industrigrupp l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO 11 12 13 14 
Indextal för faktiskt utförda arbetstimmar (inkl övertid). Januari 1968 = 100 Sept 1971 

1971 1972 = 100 
Sept Okt Nov Dec Jan Febr Mars April Maj Juni Juli Aug Sept Sept 1972 

Gruvindustri 92,0 93,4 97,4 88,7 85 ,9 88,9 92,5 84,2 86,3 88,2 46,4 82,6 84, 0 91,4 
Metall- och verkstadsindustri 101,4 98, l 101,9 93,4 88,8 95,8 100,0 88,1 88 ,9 96,3 36,3 93,5 96 , 6 95,3 
Därav: 

Järn- och metallverk 90,0 89,6 90,5 82,0 80,6 82,3 86,1 78,5 78,7 84 ,4 49,9 86,5 86,2 95, 7 
Järn- och stålmanufaktur 100,7 94,8 96,2 88, 0 86,6 95,0 95,8 86,3 87,6 96 ,1 30,8 92,8 97,5 96 , 8 
Mekaniska verkstäder 105,5 101,9 107,1 98,5 92,0 100,2 105,2 91,9 92,3 101,1 31,0 97,2 100,5 95 , 2 
Reparationsverkstäder 83,9 82 ,4 86, l 81,4 75,8 81,9 86, l 75, o 79,1 80 ,5 52,2 73,5 82, l 98,0 
skeppsvarv 96,8 94,3 100,4 87,9 83,8 93,9 99,2 87 ,l 88,9 91,6 28,2 79,3 94,4 97,3 
Elektroteknisk industri 112,8 109,2 114,7 105, 7 100,0 107.2 111,5 97,2 96,2 106, o 41,8 107,0 104,2 92,4 
Annan metallindustri 105,5 99,4 98,8 91,3 88,9 95,2 97,9 86,3 88,6 98,3 28,8 100,4 99,2 94,1 

Jord- och stenindustri 81,0 78,2 79,3 71,2 68,7 71,2 73,6 65,9 68,0 69 , 6 28,8 75,3 69,4 85,7 
Träindustri 94,0 89,1 95,1 86,1 80,9 88,8 92 ,5 81,9 86 , 5 92,9 27,0 89,5 91 ,1 96 , 7 
Massa- och pappersindustri 89,7 88,9 89,6 82,5 84,4 84, l 86 , 1 78, l 78,9 82,4 59,2 86,6 84,2 94,0 
Grafisk industri 91,5 89 , 6 90,3 85,7 80,5 82,1 86 ,4 76,9 78,1 76,6 46,3 84, l 81 , 6 89,3 

Livsmedelsindustri 101,3 99,9 101,7 92,2 86 , 0 90,1 93,3 84 ,5 88 , 0 91,9 70,8 95,7 91 , 2 90 ,1 

Dryckesvaru- och tobaksindustri 90,7 85 ,1 88 , l 87.3 77,7 78,6 82,6 71,5 80,5 87 .7 73,7 89,8 79,8 87,9 

Textil- och beklädnadsindustri 70,6 68,0 70, l 63,2 59,0 65 , 3 67 ,1 58,9 58,3 61,2 11,4 68,3 63 ,2 89,1 

Läder-, hår- och gummivaruind 83,0 80,3 83,9 74,7 69,0 73,1 76,3 67 , 0 68 ,7 70,1 17,5 81 , 0 73,1 87,9 
Kemisk och kemisk- teknisk industri 95,2 93,3 93,3 88,7 85, 0 89,5 93,4 83, 8 85,7 91,5 48,2 88,2 89,2 93, 7 

Samtliga industrigrupper 94,4 91,6 94 ,7 86 ,7 82,5 88,0 91,5 81 ,1 82 , 6 88,0 37,5 88,2 88 , 3 93,5 

(exkl statliga verkstäder m m) 

Statliga verkstäder m m 85,1 83,2 87 .2 78,6 72,0 79,2 79,8 67,6 70,7 73,9 18,7 76, 8 71,6 84, l 

Samtliga industrigrupper 94,3 91,4 94,5 86 , 6 82 ,3 87 ,9 91,4 80,9 82 ,4 87 ,7 37,0 88,1 87 , 8 93,2 
(inkl statliga verkstäder m m) 



l 
Tabell 5. Indextal för antal arbetstimmar omräknade till normalmånad ,..... 

Index numbers for hours worked adjusted to normal month 
o 

Industrigrupp l 2 3 4 5 6 7 8 9 lO 11 12 13 14 
Indextal för antal arbetstimmar omräknade till normalmånad. Januari 1968=100 Sept 1971 
1971 1972 = 100 

seE t Okt Nov Dec Jan Febr Mars A ril Maj Juni Juli Au 

Gruvindustri 91,4 96, 5 96,8 91, 5 92, 8 92 , 5 91,5 95,7 93 , 2 87,6 48, l 81,7 87 ,1 95,4 
Metall- och verkstadsindustri 100,5 101 , 8 101 , l 97,1 96,6 99 , 8 98,9 101,0 96 , 6 95,3 37 ,7 92,5 100,2 99,6 
Därav: 

Järn- och metallverk 89 , 9 91 , 6 90,3 83 , 8 85, 8 85 ,7 85 , 3 87, o 83,8 84,2 51,5 85, 6 88 , 9 98, 9 
Järn- och stålmanufaktur 99,3 98, o 94, 8 90,8 93,8 98,3 94,3 98,7 94,9 94, 6 31,8 91,3 100,8 101, 7 
Mekaniska verkstäder 104,7 106 , 2 106, 3 102, 8 100,7 104,8 104,4 106, 2 101,0 100,3 32,3 96,4 104,6 100, 0 
Reparationsverkstäder 83,3 86,2 85 , 6 85,1 83, 3 85,7 85,6 87,0 86 ,9 80 , l 54,6 73, o 85 ,9 103,1 
skeppsvarv 96,1 98,4 99,6 91,8 91,8 98, 0 98,3 100,8 97,4 90,8 29,4 78,7 98,4 102,4 
Elektroteknisk industri 111,5 113, 6 113,4 110, o 109, 2 111, 6 110,3 112,3 105, l 104,8 43,4 105,8 108, 2 97,2 
Annan metallindustri 104,4 102,7 97,7 94,2 96, l 98,8 96,4 98,5 95,8 97,1 29,9 99,1 102, 9 98,7 

Jord- och stenindustri -81, 5 81 ,9 79,7 .74, 7 74,9 75,4 74,1 75,4 74,1 70,0 30,3 75,7 72 , 9 89,3 
Träindustri 93, l 92,2 94, l 89,0 87,4 92,3 91 , 3 93,3 93,4 91,9 27,9 88,4 94,4 101,2 
Massa- och pappersindustri 91,1 90,0 91,1 83,6 86,9 89 , 2 86, l 83, 8 81,5 83,9 60,2 85,8 87 ,1 95,6 
Grafisk industri 90,2 93, o 89 , 0 88,9 87 ' 7 85,2 85 , 3 88,7 85,2 75,7 48,0 82,9 84,7 94,0 
Livsmedelsindustri 99,9 103,7 100,2 95,6 93,6 93,4 91,9 97,2 95,8 90,6 73,4 94,3 94,6 94,8 
Dryckesvaru- och tobaksindustri 89,6 88,2 86 ,9 90,5 84,5 81.5 81,4 82,1 87 ,5 86,5 76,4 88,6 82,8 92,4 
Textil- och beklädnadsindustri 70,0 70 , 8 69 ,4 65 , 8 64, 4 68 ,0 66 , 4 67 ,9 63,7 60,5 11,9 67' 6 65,5 93, 8 
Läder-, hår- och gummivaruind 82,3 83,6 83,1 77 , 9 75,4 76,3 75,6 77,4 75,0 69,6 18,2 80,3 76 , 3 92,5 
Kemisk och kemisk- teknisk industri 94,8 95,2 92,9 90,4 90,2 93,6 92,1 93,2 90,9 91,2 49,5 87 ,0 92,4 97,5 

Samtliga industrigrupper 93,9 94,8 94,0 89,7 89,2 91,8 90,6 92,5 89,4 87 ' 3 38,9 87,5 91,8 97,8 
(exkl statliga verkstäder m m) 

Statliga verks täder m m 84,0 86,4 86 , 0 81,6 78,6 82,3 78,7 77,9 77,1 72,9 19,4 75,8 74,2 88,6 

Samtliga industrigrupper 93,3 94,3 93,4 89,2 88,6 91,2 90,0 91,9 88,8 86,7 38,2 86,8 91,0 97,6 
(inkl statliga verkstäder m m) 

l) Antal arbetstimmar under en månad korrigerade med hänsyn till månadens längd och antal helgdagar under månaden. 
(Number of hours worked for each month adjusted according to number of days and holydays of the month) . 



Tabell 6. Antal under iuli-september 1972 avgångna resp nyanställda arbetare inom industrin i procent av totala antalet anställda arbetare (exkl I?ermitterade) 
under resp månad 
Number of wage-eamers discharged and hired during July-September 1972 in per cent of total number employed during each month respectively 

Industrigrupp l 2 3 4 5 6 
A vgå~a arbetare, o/o Nyanställda arbetare, 1._o 
Juli Aug Sept Juli Aug seE t 

Gruvindustri 2,0 2,7 1,5 1,2 1,3 1,6 
Metall- och verkstadsindustri 1,2 4,3 2,2 1,0 3,6 2,8 

Järn- och metallverk 1,9 4,1 1,8 1,3 2,2 2,2 
Järn- och stålmanufaktur 1,0 3,5 1,9 0,7 3,1 2,8 
Mekaniska verkstäder 1,1 4,8 2,5 1,0 4,0 2,8 
Reparationsverkstäder 1,8 3,7 2,0 1,9 3,5 2,9 
Skeppsvarv 1,2 3,6 2,5 0,5 5,0 3,5 
Elektroteknisk industri 1,0 4,1 1,8 0,6 2,6 2,6 
Annan metallindustri 1,2 4,4 2,9 1,1 5,2 3,5 

Jord- och stenindustri 2, 5 4,7 2,5 2,7 2,6 2,1 
Träindustri 1,3 3,9 3,1 1,5 3,6 3,9 
Massa- och pappersindustri 2,5 5,8 2,4 2,5 2,8 2,5 
Grafisk industri 2,2 2,4 1,9 1,1 1,8 1,4 
Livsmedelsindustri 3,6 7,2 3,9 4,4 4,4 4,9 
Dryckesvaru- och tobaksindustri 7,7 15,1 4,9 11,2 5,3 1,6 
Textil- och beklädnadsindustri 0,7 3,4 2,6 0,6 4,1 3,1 
Läder-, hår- och gummivaruind 0,8 2,9 2,2 0,6 3,9 3,6 
Kemisk och kemisk- teknisk industri 2,9 4,1 3, o 2,6 2,7 3,8 

Samtliga industrigrupper 1,7 4,5 2,5 1,6 3, 5 3,0 
(exkl statliga verkstäder m m) 

statliga verkstäder m m 0,8 1,0 1,0 0,6 0,3 0,4 

Samtliga industrigrupper 1,7 4,4 2,5 1,6 3,5 2,9 
(inkl statliga verkstäder m m) 

..... 

...... 
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Tabell 7. Faktiskt utförda arbetstimmar, rimförtjänst m m för samtliga arbetare inom industrin under september 1972 

Hours actually worked, hourly earnings etc. for w a ge- earners in mining and manufacturing during September 1972 

Industrigrupp l 2 3 4 
Antal faktiskt Lön för arbetad 

utförda arbets- tid i genom-
timmar (inkl sitt per timme 

l 

övertid) 1000- tal (Average hour-
(Hours actual- ly earnings) 
ly worked incl. 
over-time, Kr lndextal 

thousands) Aug 1972=100 Sept 1971 
(e.xkl retro-

aktiva löne-
tilläg~=lOO 

Gruvindustri l 185 18,81 107,5 115,5 
Järnmalmsgruvor m m 867 19,51 107,5 116,3 
Andra malmgruvor 310 16,97 109,5 113,4 

Metall- och verkstadsindustri 49 749 15,16 101,1 109,1 
Järn- och metallverk 6 1'40 16,48 102,1 115,1 
Järn- och stålmanufaktw 4 930 14,38 101,1 107,6 
Mekaniska verkstäder 22 631 15,08 100,9 107,5 
Reparationsverkstäder 3 535 14,65 99,5 109,7 
skeppsvarv 3 320 17,21 100,2 111,9 
Elektroteknisk industri 6 338 14,32 100,6 108,2 
Annan me tallindustri 2 855 14,34 101,8 108,6 

Jord- och stenindustri 4 325 15,11 101,1 116,6 
Torvindustri 49 12,55 103,3 118,1 
stenindustri 226 15,04 100,9 114,3 
Kalk- och kritbruk 84 15,25 102,5 125,2 
Cementfabriker 267 15,21 106,1 126,8 
Cementvarufabriker l 686 15,57 100,3 114,4 
Tegelbruk 293 13,92 100,7 119,9 
Porslins-, kakel- o lergodsind 577 14,19 100,8 118,4 
Glasindustri 714 15, 12 101,8 115,5 
Annan jord- och stenindustri 430 15,56 100, 5 116,6 

Träindustri 9 267 13,95 100,8 115,3 
S ågverk och hyvlerier 3 406 14,28 100,7 118,8 
Lådfabriker 109 13,79 101,1 110, 7 
Faner- och plywoodfabriker 101 14,68 100,8 119,4 
Byggnadssnickerifabriker 2 480 13,94 101,0 114,3 
Möbelf ab rike r 2 073 13,46 100,1 109,8 
Svarveri- o skidfabriker 499 13,57 102,2 115,2 
Annan trävaruindustri 599 14,03 100,9 118,2 

Massa- och pappersindustri 6 797 15,40 101,7 120,0 
Massafabriker 2 192 15,64 101,8 121,4 
Pappersbruk o pappfabriker 3 083 15,36 101,6 121,2 
W allboardfabriker 369 15,73 102,6 121,4 
Papp- o pappersvaruind l 153 14,98 101,4 114,2 

l) Exkl semesterlön, -ersättning, helgdagslön, -ersättning, ersättning vid olycksfall och sjukdom, permitteringslön o d 
(ExkL public and annual holida y p a y, accident and sick pa y etc.) . 
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Tabell 7 (forts) 

l 2 3 4 

Grafisk industri 3 573 17,24 100,1 115,0 

Bokbinderier 317 14, 89 100,3 112,5 

Bok- o accidenstryckerier l 546 16,57 100,9 115, l 

Tidningstryckerier l 062 18, 75 99 ,9 119,3 

Annan grafisk industri 648 17,51 97 , 0 106,4 

Livs medelsindustri 6 290 14,22 100,9 113,9 

Kvarnar 77 15,60 99 , 2 121,0 

Bageriindustri l 638 13,86 100,7 110,4 

Sockerindustri 270 13,69 100,7 109,0 

Choklad- o konfektind 710 13,55 100,3 115, o 
Mejeriindustri 787 15,00 100, l 116,3 

Slakterier o charkuterier l 545 15,14 103,0 116,8 

Fiskkonserv[ a b rike r 291 13,12 100,2 114,9 

Grönsaks- o fruktkonservind 555 13,20 98,4 114, o 
Margarinindustri 
Annan livsmedelsind 396 14,07 100,6 111,5 

Dryckesvaru- o tobaksind 819 15,27 101,4 115,9 

Dryckesv aruind 690 15,20 101,1 115,6 

Tobaksfabriker 129 15,64 103, o 117,6 

Textil- o beklädnadsindustri 5 844 12,56 100, 5 121,6 

Ylleindustri 293 12,93 99 ,5 122,6 

Bomullsindustri 798 13,19 100, 8 123,8 

Linne- o juteindustri 143 12, ·68 99,8 122,3 

Trikåfabriker 820 12, 77 100, 9 125,7 

Sömnadsindustri 2 528 12,11 100,4 120,9 

Hatt- o mössfabriker 97 11,85 101,9 116,2 

Annan textil- o beklädnadsind l 165 12, 92 100,5 119,5 

Läder-, hår o gummivaruind 2 820 13, 82 100,4 113,1 

Garverier 191 14, 98 100 , 9 108,4 

Päls- o skinnvarufabriker 389 13,00 100,3 114,8 

skoindustri 341 13,19 100,3 118,8 

Andra lädervarufabriker 263 12,78 99,5 110,6 

Gummi v aruf abriker l 367 14,30 100, 8 112,9 

Annan läder- , hår- o gum-
mivaruindustri 270 13,58 98,8 111, o 

Kemisk o kemisk- teknisk ind 3 539 14,61 102,1 114,1 

Rent kemisk industri 592 15,43 103,5 115,7 

Färg-, olje- o parfymfabr 819 15,10 102,7 116,1 

Sprängämnesfabriker 
Tändsticksfabriker 90 13,28 101,9 112,6 

Annan kemisk- teknisk ind l 800 14,09 101, o 113,4 

Samtliga industrigruEper 
(exkl statliga verkstäder m m) 94 209 14,90 101,3 112,5 

Statliga verkstäder m m l 908 16,44 103,5 116,5 

Därav: mekaniska och elektriska 
verkstäder m m l 656 16,49 103,6 116,7 

Samtliga industrigruEEer 
(inkl statliga verkstäder m m) 96 117 14,93 101,4 112,6 
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Tabell 8, Tiroförtjänster för samtliga arbetare inom industrin under september 1972 inom olika dyrorter samt i Stor-Stock­
holm1 och i Stor-Göteborg2 

Hourly earnings during September 1972 of wage-earners in mining and manufacturing by eost-of-living zone and Stockholm 
and Göteborg incl. suburbs1 • 2 

Industrigrupp l 2 3 4 5 
Lön för arbetad tid i genomsnitt per timme inom olika dyrorter 
Samtliga arbetare 
4 därav: 5 därav: 4-5 

Stor- Göte borg S to r- S tockholm 

Gruvindustri 16,69 20,64 18,81 
Metall- o verkstadsindustri 15,03 16,55 16,25 16,18 15,16 
Jord- o stenindustri 15,08 16,92 15,57 15,96 15,11 
Träindustri 13,93 15,05 14,38 15,65 13,95 
Massa- o pappersindustri 15,37 15,68 16,03 15,02 15,40 
Grafisk industri 15,99 18,08 19,91 20,04 17,24 
Livs medelsindustri 14,00 14,41 15,57 15,99 14,22 
Dryckesvaru- o tobaksindustri 14,88 16,32 16,33 16,55 15,27 
Textil- o beklädnadsind 12,52 13,06 15,39 15,26 12,56 
Läder-, hår- o gummivaruind 13,77 14,54 14,99 15,02 13,82 
Kemisk o kemisk- teknisk ind 14,53 15,59 15,32 15,32 14,61 

Samtliga industrigruppe r 
(exkl statliga verkstäder m m) 14,69 16,13 16,77 16,71 14,90 

Statliga verkstäder m m 16,11 17,73 18,21 18,76 16,44 

Samtliga industrigrupper 
(inkl statliga verkstäder m m) 14,71 16,14 16,82 16,76 14,93 

l) Stockholm, Botkyrka, Danderyd, Ekerö, Haninge, Huddinge, Järfälla, Lidingö, Nacka, Sollentuna, Solna, Sundby­
berg, Tyresö, Täby, Vaxholm 

2) Göteborg, Askim, Fjärås, Härryda, Kungsbacka, Kungälv, Lerum, Löftadalen, Mölndal, Nödinge, Onsala, Partille, 
Skeppslanda, Starrkärr, Stenungssund, Styrsö, Tjärn, Öckerö 


